EDITAL Nº 007/2022 – ProfHistória/Unespar

DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO

(DEFESA Nº 024)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Historia – ProfHistória,

núcleo da Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições, torna pública e convi-

da a todos para a Sessão de Defesa da Dissertação de Mestrado de LEIVA CRISTINA SE-

VERINO BOTELHO, intitulada “História do Brasil Império em jogo”, a realizar-se no dia

16 de maio de 2022, às 09h00, de modo virtual, via Google Meet.

A entrada na sala de defesa, por meio do link https://meet.google.com/ixf-irot-snk, se-

rá permitida até as 09h00, pontualmente.

A banca examinadora será composta pelos seguintes membros:

1. Dr. Ricardo Marques de Mello – Presidente/Orientador (Unespar/Campo Mourão)

2. Dr. Ricardo Tadeu Caires Silva – Membro Titular (Unespar/Paranavaí)

3. Dra. Marcella Albaine Farias da Costa – Membro Titular (UFRR)

4. Dr. Federico José Alvez Cavanna – Membro Suplente (Unespar/Paranaguá)

Campo Mourão, 13 de maio de 2022.

Bruno Flávio Lontra Fagundes

Coodenador do Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória

Universidade Estadual do Paraná

Portaria n° 040/2022-R

https://meet.google.com/ixf-irot-snk